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بــه دنــبــال انتشار آگــهــی مربوط 
به مــزایــده ساختمان آموزشگاه 
ــان بیرجند اهالی  روســتــای واشـ
این روستا نسبت به این موضوع 
گلایه مند شده و خواستار لغو این مزایده از سوی 
مسئولان استانداری و آموزش و پرورش خراسان 
جنوبی شــدنــد. محمد هـــادی ذاکـــری دهیار 
روستای واشــان در ایــن خصوص به خبرنگار 
مهر گفت: روز شنبه ۲۳ بهمن ماه به مسئول 
حقوقی آموزش و پرورش مراجعه و خواستار لغو 
این مزایده شدیم که وی در پاسخ به ما گفت: »بر 
اساس تکلیفی که اقتصاد و دارایی بر عهده ما 
گذاشته است ما موظف به انتشار آگهی مزایده 
مربوط به فروش ساختمان آموزشگاه روستای 
واشان در سامانه و نه در مطبوعات شدیم و لغو 
این مزایده را باید از طریق استانداری و اقتصاد و 

دارایی پیگیری کنید«.
روحانی این روستا هم با بیان اینکه در واشان 

حدود ۱۲۵ خانوار با حدود ۵۵۰ نفر سکونت 
دارند، اظهار کرد: به دلیل اینکه تعداد دانش 
آمـــوزان آمــوزشــگــاه متوسطه اول ایــن روستا 
۲۶ دانــش آمــوز بود و از نرم مــورد نظر آموزش 
ــرورش سه یا چهار نفر کمتر بــود، از سال  و پ
۹۶تعطیل شد. به گفته حجت الاسلام ابراهیم 
عباسی تعدادی از اهالی روستا که وضع مالی 
مناسبی داشتند برای ادامه تحصیل فرزندان 
خود به شهر بیرجند مهاجرت کردند و دانش 
ــوزان دخــتــر تــعــدادی از خــانــواده هــایــی که  آمــ
وضعیت مالی مناسبی نداشتند، مجبور به 

ترک تحصیل شدند.
وی تصریح کرد: ساختمان این آموزشگاه با 
اهدای زمین از سوی اهالی روستا و احداث 
آن توسط »ابــطــحــی« فــردی خیر بــه نیت 
مادرش در سال ۱۳۸۱ انجام شد که اکنون 
مسئولان آموزش و پرورش قصد فروش این 

ملک را دارند.

چند نفر ازنــمــایــنــدگــان مــردم 
خــراســان شــمــالــی در مجلس 
شـــورای اسلامی با بیان اینکه 
برخی آمــار مربوط به شاخص 
های توسعه استان غیرواقعی است، گفتند: 
ــرای جــذب  ــ ــزرگ ب ــ ــن وضــعــیــت مــانــعــی ب ایـ

اعتبارات ملی است.
ایـــن نــمــایــنــدگــان از مـــدیـــران خــواســتــنــد تا 
ــار شــاخــص های  ــازه ای در آمـ مهندسی تـ

توسعه انجام شده و در آن بازنگری شود.
محمد وحیدی نماینده مردم پنج شهرستان 
استان در ایــن بــاره به ایرنا گفت: بیکاری و 
وضعیت نامناسب اشتغال سبب مهاجرت 
جوانان استان شده است، ۲۵۰ هزار نفر از 
این استان حدود یک میلیون نفری مهاجرت 
کــرده و در آمــار جمعیت ایــن استان و آمار 
بــیــکــاری آورده نــمــی شـــود کــه ســبــب شــده 

وضعیت استان خوب نشان داده نشود.

وی افزود: وضعیت استان از نظر بیمه تامین 
اجتماعی هم مناسب نیست.آمار مدیران 
و مسئولان دستگاه های اجرایی باید واقعی 
باشد تا بتوان در پیگیری ها برای جذب اعتبار 
از استان دفــاع کنیم. سیدمحمد پاکمهر 
دیگر نماینده مردم پنج شهرستان استان در 
مجلس شورای اسلامی هم با انتقاد از ارائه 
آمار نادرست به سطح ملی گفت: میزان بهره 
مندی روستاییان استان از آب آشامیدنی 
سالم ۸۶ درصد عنوان شده است، این آمار 
متناقض اســت، چگونه اســت که شاخص 
بهره مندی آب ۸۶درصد باشد و با وجود این، 
۳۰۰ روستا از ۷۰۰ روستای استان با تنش 
آبی روبه رو باشد؟ وی خاطرنشان کرد: رقابت 
بین مدیران در خوب جلوه دادن حال و روز توسعه 
استان سبب شده وضعیت استان در حوزه های 
مختلف بر اســاس واقعیت ها اعــلام نشود و 

نتوانیم اعتبارات خوبی جذب کنیم.

چوب حراج به مدرسه خیرساز 
در خراسان جنوبی!

 نمایندگان خراسان شمالی خواستار
ارائه آمار واقعی شاخص توسعه

رئیس مرکز درمان ناباروری میلاد دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد از پذیرش روزانه بین ۴۰ تا ۷۰ نفر 

در این مرکز تخصصی خبر داد.
به گزارش قدس آنلاین، نیره خادم در نشست 
با رئیس کمیسیون اصــل ۹۰ مجلس شــورای 
اسلامی و مسئولان معاونت های درمان و توسعه 
مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی مشهد، 
اظهار کرد: در سطح کشور بین ۱۵ تا ۲۰ درصد 
جمعیت نــابــارور هستند و در دولــت انقلابی 
سیزدهم گــام هــای مؤثری در خصوص درمــان 

ناباروری برداشته شده است.
وی افزود: مرکز درمان ناباروری میلاد دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد دومین مرکز تخصصی 
کشور پس از یزد بــوده که از سال ۱۳۷۴ فعال 

شده است. هم اکنون به دلیل کمبود فضا روزانه 
بین ۴۰ تا ۷۰ نفر در مرکز درمان ناباروری میلاد 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد پذیرش می شوند.
خـــادم اضــافــه کـــرد: از ابــتــدای امــســال تاکنون 
ــازایـــی  ۹هــــــــزار و ۹۷۳ویـــــزیـــــت مــتــخــصــص نـ
ــوژی مـــردان، ۱۱ هـــزار و  ــ ــت ارول ــزی ــان، ۴۲۴وی زنـ
ــرافـــی، ۷۴۷ مــراجــعــه کــنــنــده به  ــوگـ ــونـ ۷۶۹سـ
آزمــایــشــگــاه، هـــزارو۱۵۲عـــمـــل تخمک کشی، 
 ،IUI ۵۱۵ ،)هزارو۲۷۶ انتقال جنین )فریز و فرش
 ،PESATEST  ۱۱۰ ،۴۰۶ هیستروسکوپی جراحی
۲۱ تخمک اهدایی و ۱۱اهدای جنین در این مرکز 

تخصصی انجام شده است.
ــصــرالله پـــژمـــان فـــر، رئــیــس  حـــجـــت الاســـلام ن
کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی نیز 

اظهار کرد: میزان ناباروری در شهر مشهد زیر 
۲۰ درصد بوده و در مجلس یازدهم نخستین 
طرحی که مصوب شد بحث درمــان زوج هــای 
نابارور بود و این دولت نگاهی ویژه به این موضوع 
که مورد تأکید رهبر معظم انقلاب هم بوده، دارد.
در ادامــه ایــن نشست ایــوب توکلیان، جانشین 
معاون دانشگاه علوم پزشکی مشهد، گفت: حدود 
۱۸۰ هزار زوج نابارور شناخته شده در مشهد داریم 

و نرخ باروری در این شهر ۱.۸درصد است.
وی تصریح کــرد: کل هزینه های یک زوج برای 
ــاروری ۳۰ میلیون تــومــان اســت و با  ــاب درمـــان ن
اتفاق مثبت صورت گرفته پوشش بیمه ای از ۸۵ 
به ۹۰ درصد افزایش یافته تا دغدغه این قبیل 

زوج هابرطرف شود.

جمعیتجمعیت

پذیرش روزانه 
۷0نفر در مرکز درمان 

ناباروری مشهد 

خراسانگردی ذرهبین تلنگر

صادرات فلفل به هند!
در داورزن روســتــایــی وجـــود دارد کــه بــه تندترین 

روستای ایران مشهور است.
ــوان، داورزن در  ــزارش باشگاه خبرنگاران جـ بــه گـ
غربی ترین نقطه خراسان رضوی قرار دارد که همه 
آن را به فلفل های تند و آتشینی که دارد می شناسند؛ 
می گویند بیش از ۲۰۰ ســال اســت کــشــاورزان این 
منطقه نسل به نسل فلفل قرمز بومی منطقه را 
می کارند. شرایط آب و هوایی و اقلیمی داورزن آن را 
مستعد تولید فلفل تندی کرده که حتی هندی ها هم 
خواهان آن هستند؛ این شهرستان به پایتخت فلفل 
ایران نیز شهرت دارد. همچنین در داورزن روستایی 
به نام بیزه وجود دارد؛ این روستا یکی از بزرگ ترین 
منابع تولید فلفل کل ایران و اولین صادر کنندهٔ فلفل 
به هند است.درخت کهن سالی به قدمت ۹۰۰ سال 
هم در این روستا وجود دارد که نام آن درخت سرو و 

نام محلی آن گلی است. 

 شناسایی سایت فسیلی 
در ژئوپارک طبس

مدیر ژئوپارک طبس و عضو هیئت علمی دانشگاه 
پیام نور مرکز طبس از شناسایی یک سایت فسیلی 

در جنوب ژئوپارک خبر داد.
وصال یحیی شیبانی گفت: در بازدید کارشناسان 
این ژئوپارک از مناطق جنوبی آن، یک سایت فسیلی 

بسیار کم نظیر و ارزشمند شناسایی شد.
به گزارش دانشگاه پیام نور مرکز طبس، وی افزود: این 
سایت فسیلی شامل انواع مرجان ها و دوکفه ای ها 
متعلق به حدود ۲۰۵ تا ۲۲۰ میلیون سال قبل بوده و 
تنوع و گسترش لایه های فسیل دار در این سایت 

منحصر به فرد است.
مدیر ژئــوپــارک طبس با اشـــاره به اینکه طبس از 
طـــرف بــســیــاری از انــدیــشــمــنــدان و صاحبنظران 
زمین شناسی، بهشت زمین شناسی و موزه فسیل 
ایــران نام گرفته اســت، گفت: این ژئوپارک تاکنون 
اقدامات شایسته ای در این خصوص به انجام رسانده 
و در آینده با شناسایی و مطالعه بیشتر منطقه، 

حفاظت و بهره برداری صحیح انجام خواهد شد.

حل جدول شماره قبل

افقی ◾
 ۱. مخترع لامپ تلویزیون ۲. ظاهر و باطن 
- آونـــگ ۳. شایسته– سخن زشــت - 
توگوشی ۴. کلمه استثنا – قلب قــرآن 
– زین اسب ۵. قلوه – افشره – اما ، ولی 
۶. رســوب ته جوی – سوغات اصفهان 
– از آخر بخوانید آســان معنی می دهد 
- مهره دوم گردن انسان ۷. بنیان – بدی – 
بنابراین – درس شیرین ۸. نقیض خواب 
– پیرو فرقه تندروی حاکم بر عربستان 
ســعــودی ۹. تــرعــه – جهت - پیشوند 
استمرار – نت چهارم ۱۰. دانــه چرکی – 
ــرای صعود  ــزاری ب باطل – قــدم یکپا– ابـ
۱۱. حــالا - مــلاح - ســاعــی ۱۲. صــبــاغ – 
ــازاری – گوشه کوچه ۱۳. صوت  قیمت ب
شگفتی – سد راه - اتوبان ۱۴. حق الزحمه  
ــراورده هــای پرکاربرد شیمیایی در  - از ف
ــنــدی ۱۵. رئـــیـــس ســوئــیــســی  بــســتــه ب

ایتالیایی الاصل فیفا

عمودی ◾
 ۱. موی مجعد -  شیرینی ساخته شده 
با شیر، شکر، کاکائو و افزودنی های دیگر 
- قورباغه درختی ۲. لغزنده خودمانی 
– ابریشم ناخالص - مینیمم ۳. نــژاد 
مــن و شما – مــیــوه مــربــایــی – ویتامین 
جدولی ۴.دوبرابر – یک حرف و سه حرف 
ــره و قـــاووت ۵. خــضــاب – از  – شهر زیـ
تقسیمات ارتــشــی شامل سه گروهان 
- شــیــون ۶.  عــقــاب – حــرص و طمع – 
ــا – ظــاهــر ســاخــتــمــان ۷. صــوت  ــ دردهـ
دعــوت به سکوت – مالامال – گشودن 
مسئله – بتی در جاهلیت ۸ . از گروه های 
موسیقی خیابانی غربی- بیماری مسری 
جنوب شرق آسیا – آگــاهــی – رود آرام 
۹. نــاتــوان – گــرداگــرد دهـــان – پرحرفی 
ــی ۱۰. روســتــا و میدانی  – تــنــاوب زراعــ
درشــمــال تــهــران – منش – نفی تــازی 
– مــادر ترکی ۱۱.پــشــت ســرهــم – مدفن 

ــام زاده یحیی)ع( - مخفی ۱۲. نوعی  ــ ام
سوسیس کوچک – رنگ آرامش بخش 
– از آتش افروزها ۱۳. پهلوان – در ردیف 
۷افقی هم می بینید – بی دوام ۱۴. خودرو 
کــوچــک حمل مسافر درون شـــهـــری – 
پیکانه – قبیله وحشی زردپوست که در 
قرن  های۴ و ۵ میلادی به غرب مهاجرت 
کردند ۱۵. از انواع پیوند درختان – غذای 

وسط روز – دل آزار کهنه
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